
A
STRÁNKA 1 / 3

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

DOHODA O PODMÍNKÁCH ÚČASTI 
V PROGRAMU „FIT STUDENTI SOBĚ“

Název:	 České	vysoké	učení	technické	v	Praze,	Fakulta	informačních	technologií
IČO:	 68407700
DIČ:	 CZ68407700
Sídlem:	 Thákurova	2700/9,	160	00	Praha	6
Zastoupený:	 Ing.	Zdeňkem	Muzikářem,	CSc.,	proděkanem
Bankovní	spojení:	 KB	Praha	5	–	Smíchov,	číslo	účtu	43-4999220217/0100

(dále	jen	„fakulta“)	na	straně	jedné

a 

Jméno	a	příjmení:
Datum	narození:
Místo	trvalého	pobytu:
Uživat.jméno	v	IS	ČVUT:
Bankovní	spojení:

(dále	jen	„student“)	na	straně	druhé

(zhotovitel	a	objednatel	dále	společně	jen	„smluvní strany“)

uzavírají	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	podle	ust.	§	1746	odst.	2	zákona	č.	89/2012	Sb.,	
občanského	zákoníku	(dále	jen	„občanský zákoník“)	a	podle	čl.	3	odst.	2	
Metodického	pokynu	FIT	ČVUT	č.	19/2020	(dále	jen	„metodický pokyn“)

tuto	Dohodu	o	podmínkách	účasti	v	programu	„FIT	studenti	sobě“

(dále	jen	„dohoda“):

I. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY

1.	 Fakulta	na	základě	metodického	pokynu	organizuje	mentorský	program	„FIT	studenti	sobě“	(dále	jen	
„program“).	Program	má	za	cíl	pomocí	aktivní	účasti	studentů	přispět	ke	snížení	studijní	neúspěšnosti	se	
současným	zachováním	kvality.

2.	 Uzavřením	této	dohody	student	deklaruje	zájem	a	souhlas	s	účastí	v	programu,	zejména	dodržovat	tuto	
dohodu,	pokyny	ustanoveného	mentora,	metodický	pokyn,	Etický	kodex	ČVUT	a	právní	předpisy.

II. PODMÍNKY ÚČASTI V PROGRAMU

1.	 Student	se	zavazuje	poskytovat	výpomoc	ve	formě	a	rozsahu,	kterou	uvedl	v	přihlášce	do	programu,	
která	je	přílohou	této	dohody	(dále	jen	„výpomoc“),	a	to	po	dobu	trvání	této	dohody.

2.	 Student	se	zavazuje	s	ustanoveným	mentorem,	který	je	uveden	v	přihlášce	do	programu,	která	je	
přílohou	této	dohody,	průběžně	konzultovat	poskytovanou	výpomoc	a	dbát	jeho	pokynů,	zejména	co	se	

THÁKUROVA	9	 +420	224	357	988		 IČ	68407700	|	DIČ	CZ68407700
160	00	PRAHA	6	 	WWW.FIT.CVUT.CZ		 BANKOVNÍ	SPOJENÍ	KB	PRAHA	6
ČESKÁ	REPUBLIKA		 	 Č.	Ú.	43-4999220217/0100



týče	případné	úpravy	formy	a	rozsahu	výpomoci.

3.	 Student	je	oprávněn,	po	předchozím	souhlasu	mentora,	výpomoc	poskytovat	v	prostorách	fakulty.	 
V	takovém	případě	je	povinen	dodržovat	provozní	řád	budovy,	ve	které	je	výpomoc	poskytována,	
zejména	dodržovat	pravidla	BOZP	a	PO	stanovená	pro	danou	budovu.

4.	 Nedodržení	podmínek	uvedených	v	dokumentech	uvedených	v	čl.	I	odst.	2	této	dohody	ze	strany	
studenta	je	důvodem	k	odstoupení	od	této	dohody	a	nepřiznání	stipendia.

III. STIPENDIUM

1.	 V	případě,	že	student	v	semestru	splní	podmínky	této	dohody,	fakulta	vždy	nejpozději	během	
následujícího	semestru	zahájí	správní	řízení	o	přiznání	stipendia	v	souladu	se	zákonem	č.	111/1998	Sb.,	o	
vysokých	školách.

2.	 Základ	pro	výpočet	výše	stipendia	je	uveden	v	příloze	metodického	pokynu.	Konkrétní	výše	stipendia	
uvedená	v	odst.	1	závisí	na	návrhu	mentora	a	dalších	okolnostech	realizace	programu.	Přiznávání	
stipendia	se	řídí	Stipendijním	řádem	ČVUT	a	jeho	vyplacení	probíhá	na	bankovní	účet	studenta	uvedený	v	
informačním	systému	ČVUT	„KOS“.

3.	 Student	bere	na	vědomí,	že	správní	řízení	podle	odst.	1	lze	zahájit	a	stipendium	lze	přiznat	pouze	v	době,	
kdy	je	řešitel	studentem	fakulty	(tj.	studium	nemá	přerušeno	či	ukončeno).

IV. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

1.	 Vzhledem	k	tomu,	že	při	poskytování	výpomoci	může	ze	strany	studenta	dojít	ke	vzniku	studijního	
materiálu	či	jiného	díla,	které	bude	mít	povahu	autorského	díla	ve	smyslu	zákona	č.	121/2000	Sb.,	
autorský	zákon	(dále	jen	„dílo“),	dohodly	se	smluvní	strany	na	sjednání	licence:

2.	 Student	poskytuje	fakultě	výhradní	oprávnění	k	výkonu	práva	užít	dílo	studenta	v	jakékoli	objektivně	
vnímatelné	podobě,	a	to	ke	všem	způsobům	užití	(dále	jen	„licence“).	Fakulta	je	oprávněna	dílo	
sama	dále	upravovat,	včetně	vytváření	odvozených	děl	s	tím,	že	fakulta	se	stane	výlučným	držitelem	
majetkových	práv	k	takto	upraveným	či	odvozeným	dílům.	Fakulta	není	povinna	licenci	využít.	Licence	dle	
této	dohody	není	omezena	územně,	časově	ani	množstevně.	Cena	za	poskytnutí	licence	je	zahrnuta	v	
přiznaném	stipendiu	podle	čl.	III.

V. TRVÁNÍ DOHODY

1.	 Tato	dohoda	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	podpisu	oběma	smluvními	stranami.	

2.	 Tato	dohoda	se	uzavírá	na	dobu	ode	dne	jejího	uzavření	a	končí	dnem	ukončení	studentova	studia	
na	fakultě,	pokud	není	její	platnost	ukončena	podle	odst.	3	nebo	4.	V	případě	ukončení	platnosti	této	
dohody	přetrvávají	závazky	týkajících	se	duševního	vlastnictví.

3.	 Kterákoliv	ze	smluvních	stran	je	oprávněna	od	dohody	odstoupit	s	účinností	ke	dni	doručení	písemného	
oznámení	o	odstoupení	druhé	smluvní	straně,	jestliže	druhá	smluvní	strana	podstatným	způsobem	
poruší	tuto	dohodu.	Za	podstatné	porušení	dohody	se	považuje	prodlení	studenta	s	poskytováním	
výpomoci	v	dohodnuté	formě	a	dohodnutém	rozsahu	dle	pokynů	mentora,	nízká	kvalita	poskytované	
výpomoci,	na	základě	oznámení	mentora,	anebo	jiné	porušení	této	dohody.

4.	 Kterákoliv	ze	smluvních	stran	je	oprávněna	dohodu	vypovědět	s	jednoměsíční	výpovědní	lhůtou,	která	
začíná	běžet	od	prvního	dne	měsíce	následujícího	po	doručení	výpovědi.

A
STRÁNKA 2 / 3

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

THÁKUROVA	9	 +420	224	357	988		 IČ	68407700	|	DIČ	CZ68407700
160	00	PRAHA	6	 	WWW.FIT.CVUT.CZ		 BANKOVNÍ	SPOJENÍ	KB	PRAHA	6
ČESKÁ	REPUBLIKA		 	 Č.	Ú.	43-4999220217/0100



VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1.	 Fakulta	je	oprávněna	informovat	o	programu	a	účasti	studenta	v	programu	veřejnost.

2.	 Práva	a	povinnosti	smluvních	stran	se	řídí	touto	dohodou,	metodickým	pokynem	a	vnitřními	předpisy	
fakulty	a	ČVUT,	občanským	zákoníkem,	autorským	zákonem	a	ostatními	obecně	závaznými	právními	
předpisy	České	republiky.

3.	 Přílohou	této	dohody	je	přihláška	studenta	do	programu.

4.	 Veškeré	změny	a	doplňky	této	dohody	mohou	být	provedeny	pouze	se	souhlasem	obou	smluvních	stran	
písemnou	formou.

5.	 Tato	dohoda	je	sepsána	ve	dvou	stejnopisech	s	platností	originálu,	přičemž	každá	smluvní	strana	obdrží	
po	jednom	stejnopisu.

V	Praze,	dne:	 V		 	 	 ,	dne:

Fakulta:	 Student:

Ing.	Zdeněk	Muzikář,	CSc.

proděkan

A
STRÁNKA 3 / 3

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

THÁKUROVA	9	 +420	224	357	988		 IČ	68407700	|	DIČ	CZ68407700
160	00	PRAHA	6	 	WWW.FIT.CVUT.CZ		 BANKOVNÍ	SPOJENÍ	KB	PRAHA	6
ČESKÁ	REPUBLIKA		 	 Č.	Ú.	43-4999220217/0100


	Textové pole1: 
	Textové pole2: 
	Textové pole3: 
	Textové pole4: 
	Textové pole9: 
	Textové pole5: 
	Textové pole6: 
	Textové pole7: 
	Textové pole8: 


